
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д. 

 

Приказ 

 

31.10.2024 г.     № 427 

с. Ильинское 

 

 

О продолжении работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся 2-11 классов в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с письмом УО от 29.10.2024 г №1022 «О продолжении 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 2-11 

классов общеобразовательных организаций Кущевского района в 2024-2025 

учебном году», с целью развития функциональной грамотности для повышения 

качества образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Лутынской И.Ю., ответственной за методическую работу, организовать 

работу по участию обучающихся 2-11 классов в диагностических работах на 

платформе РЭШ. 

2.Проводить диагностические работы как учебное занятие в курсе внеурочной 

деятельности по формированию функциональной грамотности. 

3.охват обучающихся при выполнении работ должен составлять 100%. 

4.Лутынской И.Ю., выгрузку с результатами выполнения диагностических 

работ по функциональной грамотности (читательской грамотности, 

математической грамотности, естественнонаучной грамотности, финансовой 

грамотности, креативного мышления и глобальных компетенций) на платформе 

РЭШ обучающихся 2-11классов присылать на адрес электронной почты 

controlcrokush@yandex.ru с пометкой «РЭШ 2-11» не позднее сроков: 

     1 этап – до 23 декабря 2024 года; 

     2 этап – до 24 марта 2025 года; 

     3 этап – до 26 мая 2025 года; 

     4 этап – до 15 октября 2025 года. 

5.На каждом этапе следует выполнять диагностические работы по всем видам 

функциональной грамотности (читательской грамотности, математической 

грамотности, естественнонаучной грамотности, финансовой грамотности, 

креативного мышления и глобальных компетенций). 

6.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Лутынскую И.Ю. 

 

 

mailto:controlcrokush@yandex.ru

